عصر ابن سینا و احوال شخصی و معاصران ابن سینا

خدیده رنجبران*
کارشناس ارشد مدیریت آموزشی

چکیده:

ابوعلی سینا (Avicenna) شیخ الرئيس حجه الحق شرف الملک (م ۱۰۳۶/۹۸۰) - (۴۲۸-۳۷۰ هـ ق) امام الحکما ابوعلی حسین بن عبدالله بن حسین بن علی بن سینا، معروف به ابن سینا، پدرش از مردم بلخ و مادرش ستاره از اهل الشنه نزدیک بخارا بود. ابن سینا در سال ۳۷۰ هجری قمری در افشنه یا خورمشین متولد شد و در بخارا به کسب علم پرداخت. ادبیات و قرآن و فقه را نزد پدر و سپس نزد عبدالله ناتلی آموخت.

در هجده سالگی شهرت او به عنوان یک پزشک چنان فراگیر شده بود که برای معالجه شاهزاده سامانی فرا خوانده شد.

ابن سینا فیلسوف و متفکر بزرگ و طبیب و دانشمند عالیقدر از بزرگترین حکما و دانشمندان جهان است.

در زمان فرمانروایی نوح ابن منصور ۳۶۶-۳۸۷ پدرش عبدالله به بخارا منتقل شد. ابن سینا در روز دوشنبه سوم ماه صفر سال ۳۷۰ هجری قمری مطابق با اوت سال ۹۸۰ م و برابر با ۲۸ مرداد ماه ایرانی برحسب تقویم جلالی در دهکده افشنه از روستای خورمشین بخارا زاده شد.

پروفسور آربری ثابت کرده است که ابوعلی سینا ایرانی است. چون نام مادرش ستاره بوده است که کلمه ای فارسی می باشد.

پدرش بر مذهب اسماعیلی بود.

با جان و روان بوعلی مهرعلی چون شیر و شکر به هم در آمیخته اند

ما هم برای قدردانی از این فیلسوف پرآوازه می گوئیم:

زالوند است تابان تا فروغ بوعلی سینا بتابد نور حکمت در جهان چون طور در سینا

مقدمه:

زالوند است تابان تا فروغ بوعلی سینا بتابد نور حکمت در جهان چون طور در سینا

ابن سینا (Avicenna) بزرگ ترین فیلسوف قرون نخست هجری (م ۳۷۰/۹۸۰ ق) و (م ۴۲۸/۱۰۳۶ ق) است. به ابن سینا لقب مرد شرق را داده اند.

شیخ الرئیس حجه الحق الشرف الملک امام الحکماء ابوعلی حسین بن عبدالله بن حسین بن علی بن سینا، معروف به ابن سینا که پدرش از مردم بلخ و مادرش ستاره از اهل الشنه نزدیک بخارا بود او در سال ۳۷۰ هجری قمری در الشنه یا خورمشین متولد شد و در بخارا به کسب علم پرداخت.